Мун ttцtr пал ьное бюджетное дош кол ь ное образоватеjl ьное ),t{ реj.кде н ие

"Александровски й детс ки ti сад" мун I.t цil пап ьного образован ия

Рязанский муниципальный район Рязанской области
Рязанская область, Рязанскtlй район. с. Александрово. \,л. [{ентральная д. 8.390512

Тел. (4912) 26-56-17
огрн 106621_5003348 инн 6215017l25 кпп 62l50l00l

Приказ М 33

по МБДОУ "Александровский детский сад|l

от 07.06.2023 г.

"О внесении изменения в Положение о порядке приёма, перевода и отчисления
воспитанников МБДОУ "Александровский детский сflд", утверждёЕного приказом
от 01.10.2021 г. ЛЪ 47"

"Согласно ст. 2 Федерального закона о,г 2|.||.2022
изменениЙ в статъю 54 СемеЙного кодекса РФ

J\ъ

и
465-ФЗ "о внесении
статью 67 ФЗ "об

образовании в Рассийской Федерации" ребёноц в том числе усыновлённый
(улочерённый) или находях\ийся под опекой или попечительством в семье,
включая приёмную семью либо в случаях, предусмотренных законам
субъектов РоссиЙской Федерации, патронатную семью, имеет право
преимущественного приёма на обучение по основным
общеобрuIзовательным про|раммам в государственную или муницип€Lльную
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра
(полнородные и неполнородные, усыновлённые (удочерённые), дети,
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребёнка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребёнка,
за искJIючением случаев, предусмотренных частями 5 и б настоящей статьи.

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБДОУ
"Александровский детский сад".
З. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.Н. овсянникова